PressureWave™
Los tanques PressureWave™  son ideales para una gran variedad de aplicaciones, incluyendo sistemas booster de presión, sistemas
hidroneumáticos de superficie y pozo profundo, irrigación, aplicaciones comerciales e industriales, para evitar golpe de ariete.
Para sistemas con variadores de velocidad y presión constante.
La serie PressureWave ™ está construida con un revestimiento de polipropileno virgen junto con un diafragma de alto grado de
butilo aprobado por la FDA.  Esto se realiza contra la pared del tanque de acero con un anillo de apriete. La válvula de aire de
bronce, sellada con un tapón en la válvula de rosca , evita las fugas de aire.  El agua entra en el tanque a través de una conexión
de agua de acero inoxidable patentado.  El diafragma y el revestimiento están reforzados en las zonas de desgaste más comunes

  Cero mantenimiento.
PressureWave™ SERIES
5







ACS
ApprovedI S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1
PWB2 PWB-2LX * PWN2 PWN-2LX * 2 0.5 0.06 2.12 13.60 29.98 20.90 8.23 12.60 4.96
PWB4 PWB-4LX PWN4 PWN-4LX 4 1.1 0.01 0.35 1.71 3.77 26.10 10.28 16.20 6.38
PWB8 PWB-8LX PWN8 PWN-8LX 8 2.1 0.014 0.49 2.40 5.29 31.30 33.60 20.20 7.95
PWB12 PWB-12LX PWN12 PWN-12LX 12 3.2 0.023 0.81 3.10 6.83 36.70 14.45 23.00 9.06
PWB18 PWB-18LX PWN18 PWN-18LX 18 4.8 0.03 1.06 4.10 9.04 36.70 14.45 27.90 10.98
PWB24 PWB-24LX PWN24 PWN-24LX 24 6.3 0.042 1.48 5.00 11.00 44.70 17.60 29.00 11.42
PWB35 PWB-35LX PWN35 PWN-35LX 35 9.3 0.056 1.98 7.00 15.43 48.10 18.90 31.80 12.52
PWB8H PWB-8LH PWN8H PWN-8LH 8 2.1 0.013 0.46 2.46 5.42 31.30 12.32 23.20 9.13 11.60 4.57
PWB12H PWB-12LH PWN12H PWN-12LH 12 3.2 0.024 0.85 3.25 7.17 36.70 14.45 26.00 10.24 13.00 5.12
PWB20H PWB-20LH PWN20H PWN-20LH 20 5.3 0.04 1.41 5.00 11.02 44.70 17.60 29.40 11.57 14.70 5.79
PWB24H PWB-24LH PWN24H PWN-24LH 24 6.3 0.047 1.65 5.90 13.01 44.70 17.60 32.10 12.64 16.10 6.34
PWB35H PWB-35LH PWN35H PWN-35LH 35 9.3 0.061 2.15 8.20 18.08 48.10 18.94 35.30 13.90 17.90 7.05
PWB60H PWB-60LH PWN60H PWN-60LH 60 15.9 0.09 3.18 11.40 25.13 53.00 20.87 42.40 16.69 21.50 8.46
PWB80H PWB-80LH PWN80H PWN-80LH 80 21.1 0.13 4.59 16.10 35.49 72.60 28.58 42.40 16.69 21.50 8.46
PWB100H PWB-100LH PWN100H PWN-100LH 100 26.4 0.16 5.65 19.20 42.33 72.00 28.35 47.50 18.70 24.50 9.65
PWB35V PWB-35LV PWN35V PWN-35LV 35 9.3 0.063 2.22 7.80 17.20 55.50 21.85 31.80 12.52 12.00 4.72
PWB60V PWB-60LV PWN60V PWN-60LV 60 15.9 0.098 3.46 11.80 26.01 62.00 24.41 38.90 15.31 12.70 5.00
PWB80V PWB-80LV PWN80V PWN-80LV 80 21.1 0.13 4.59 16.20 35.71 81.50 32.09 38.90 15.31 12.70 5.00
PWB100V PWB-100LV PWN100V PWN-100LV 100 26.4 0.16 5.65 19.10 42.11 80.40 31.65 43.00 16.93 12.90 5.08
PWB130V PWB-130LV PWN130V PWN-130LV 130 34.3 0.21 7.42 26.70 58.86 107.40 42.28 43.00 16.93 12.90 5.08
PWB150V PWB-150LV PWN150V PWN-150LV 150 40.0 0.28 9.89 31.4 69.23 92.40 36.38 53.00 20.87 13.85 5.45
8LH - 100LH
12LX, 18LX, 24LX 2LX, 8LX, 35LX35LV - 150LV
ESPECIFICACIONES de la Serie Modelos PressureWave™
Sistema estándar de conección: 1"